
Petak, 16. 12. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 82 - Strana 9 

 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА ИНСТИТУЦИЈА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНИХ 

ОБАВЕЗА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2022. 
ГОДИНУ СЛУЖБИ ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 

ИНСТИТУЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком одобравају се средства текуће резерве 
Буџета институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2022. годину Служби за 
заједничке послове институција Босне и Херцеговине у 
износу од 120.000,00 КМ. 

Члан 2. 
(Намјена средстава) 

Средства из члана 1. ове Одлуке одобравају се у сврху 
реализације пројекта надоградње телефонске централе у 
објектима Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине и 
зграде Пријатељства између Грчке и Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Извор финансирања) 

Средства за реализацију ове Одлуке обезбједиће се из 
текуће буџетске резерве са ставке 99992 за потребе Службе за 
заједничке послове институција Босне и Херцеговине, а 
распоредиће се на класу 8-економски код 821313 - Опрема за 
пренос податка и гласа у укупном износу. 

Члан 4. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове Одлуке задужени су Служба за 
заједничке послове институција Босне и Херцеговине и 
Министарство финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Извјештавање о намјенском утрошку средстава) 

Служба за заједничке послове институција Босне и 
Херцеговине ће по реализацији пројекта из члана 2. ове 
Одлуке те утрошку средстава из члана 1. ове Одлуке, 
доставити Савјету министара Босне и Херцеговине извјештај 
о намјенском утрошку средстава. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 129/22 
9. новембра 2022. године 

Сарајeво 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 

UPRAVA ZA INDIREKTNO OPOREZIVANJE 

906 
Na osnovu člana 372. stav (2) Odluke o provođenju Zakona 

o carinskoj politici u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
br. 13/19, 54/19, 21/20, 47/21, 49/21, 4/22 i 23/22) i člana 14. stav 
3. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 
4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje, na 57. sjednici održanoj 08.12.2022. godine, donio 
je 

ODLUKU 
O VISINI STOPE KOMPENZATORNE KAMATE ZA 

PERIOD OD 01. JANUARA 2023. GODINE  
DO 30. JUNA 2023. GODINE 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom odlukom utvrđuje se visina stope kompenzatorne 
kamate za period od 01. januara 2023. godine do 30. juna 2023. 
godine. 

Član 2. 
(Visina stope kompenzatorne kamate) 

Visina stope kompenzatorne kamate koja se, u skladu sa 
članom 372. Odluke o provođenju Zakona o carinskoj politici u 
Bosni i Hercegovini, zaračunava na iznos uvoznih dažbina u 
slučaju kada carinski dug nastane u vezi s dobijenim proizvodom 
ili uvoznom robom u postupku unutarnje obrade ili privremenog 
uvoza, za period iz člana 1. ove odluke iznosi 12 %. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu 01. januara 2023. godine i 
objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-75-1/22 
09. decembra 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Vjekoslav Bevanda, s. r. 
 

 
Na temelju članka 372. stavak (2) Odluke o provođenju 

Zakona o carinskoj politici u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 13/19, 54/19, 21/20, 47/21, 49/21, 4/22 i 23/22) 
i članka 14. stavak 3. Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 
34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za 
neizravno oporezivanje, na 57. sjednici održanoj 08.12.2022. 
godine, donio je 

ODLUKU 
O VISINI STOPE KOMPENZATORNE KAMATE ZA 

RAZDOBLJE OD 01. SIJEČNJA 2023. GODINE  
DO 30. LIPNJA 2023. GODINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom odlukom utvrđuje se visina stope kompenzatorne 
kamate za razdoblje od 01. siječnja 2023. godine do 30. lipnja 
2023. godine. 

Članak 2. 
(Visina stope kompenzatorne kamate) 

Visina stope kompenzatorne kamate koja se, sukladno 
članku 372. Odluke o provođenju Zakona o carinskoj politici u 
Bosni i Hercegovini, zaračunava na iznos uvoznih pristojbi u 
slučaju kada carinski dug nastane u svezi s dobivenim proizvodom 
ili uvoznom robom u postupku unutarnje obrade ili privremenog 
uvoza, za razdoblje iz članka 1. ove odluke iznosi 12 %. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu 01. siječnja 2023. godine i 
objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-75-1/22 
09. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedаtelj 
Upravnog odbora 

Vjekoslav Bevanda, v. r. 
  


